
Bruno Sergio

Citerà Giuseppina Assessore Presente

Sindaco Presente

Gallo Stefano Assessore Presente

C I T T A’   D I    S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ro 129 DEL 16-11-2021

L’anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di novembre a partire dalle ore 13:09 nella Sala
delle Adunanze della sede comunale, si é riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’Adunanza il Bruno Sergio nella qualità di Sindaco.

All’appello nominale risultano:

Costantino Francesco Assessore Presente

Arrighi Giovanna

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE la D.ssa Cortese Michela il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.

Vice Sindaco Presente

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 129 DEL 16-11-2021

Pag. 1 di 6

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER CONCESSIONE CONTRIBUTO/DONAZIONE
IN FAVORE DEL "COMITATO TELETHON FONDAZIONE ONLUS.

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo Pretorio
di questo Comune al N° _____________
dal 01-12-2021
al 16-12-2021
                          L’incaricato della pubblicazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione nr. 129 del 16.11.2021, a firma dell’Assessore allo Sport e alla
Protezione Civile, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per concessione contributo-donazione in
favore del “Comitato Telethon Fondazione Onlus”;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione,

Con voti espressi nelle forme di legge con il seguente esito: ALL’UNANIMITA’

D E L I B E R A

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione nr. 129 del 16.11.2021 dell’Assessore
allo Sport e alla Protezione Civile, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per concessione
contributo-donazione in favore del “Comitato Telethon Fondazione Onlus”, che allegata alla
presente, ne forma parte integrante e sostanziale.

Terminata la votazione il Presidente, riscontratane l’urgenza, invita la Giunta a dichiarare il
presente atto immediatamente eseguibile con il seguente esito:

Con voti espressi nelle forme di legge con il seguente esito: UNANIMITA’

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.Lgs. 267/2000.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 129 DEL 16-11-2021

Pag. 2 di 6



 
CITTA’ di STRONGOLI
(Provincia di Crotone)

Oggetto: “Atto di indirizzo per concessione di contributo-donazione in favore del “Comitato
Telethon Fondazione Onlus”.

Soggetto proponente: Assessore allo Sport e alla Protezione Civile.
Responsabile Istruttoria: Istr. Dir. Sig. Vetere Domenico.

PREMESSO che:
- il Comitato Telethon Fondazione Onlus, nell’ambito del progetto “I Comuni del Cuore
2021/2022”, con richiesta acquisita al Prot. n. 11216 del 10.11.2021, ha richiesto a questo Ente di
contribuire alla campagna di sostegno in favore della ricerca medica;
- il Comitato Telethon Fondazione Onlus è un ente senza scopo di lucro che persegue, quale finalità
principale, il finanziamento della ricerca medico-scientifica sulle malattie genetiche e che,
attraverso la sensibilizzazione dell’opinione pubblica, raccoglie fondi da destinare al finanziamento
di progetti di ricerca, selezionati da un’apposita commissione e particolarmente innovativi, condotti
da ricercatori operanti presso enti di ricerca italiani, pubblici o privati non profit, ovvero da
ricercatori strutturati all’interno di uno degli Istituti Telethon, al fine di far avanzare la conoscenza
nel campo delle malattie genetiche;
- il Comune di Strongoli ha sempre sostenuto le iniziative che potessero contribuire al
miglioramento delle condizioni di vita e della salute umana anche a mezzo di iniziative mediate di
solidarietà sociale;
- è intenzione pertanto di questa amministrazione concedere un contributo a favore della ricerca
medica mediante una donazione a favore della fondazione Telethon nell’ambito del progetto “I
Comuni del cuore 2021/2022”;

RITENUTO, per le ragionni sopra dette, di poter riconoscere a favore della fondazione Telethon
un contributo/donazione di €. 500,00;

DATO ATTO la suddetta somma di €. 500,00 trova copertura sui fondi del capitolo 1270,
imp.150/2021,  del corrente esercizio finanziario;

ACQUISITI i pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi
Responsabili, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 118 Costituzione;
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità;

PROPONE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 129 DEL 16-11-2021

Pag. 3 di 6



CHE LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERI

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e, benché non
trascritte, si intendono tutte qui riportate;

DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, la concessione di un1.
contributo/donazione di €. 500,00 in favore della fondazione Telethon da valere sul capitolo
1270, imp.150/2021, del corrente esercizio bilancio comunale 2021;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli adempimenti2.
conseguenti;

DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,3.
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

                         L’ASSESSORE
                        F.to Francesco Costantino

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 129 DEL 16-11-2021

Pag. 4 di 6



CITTA’ di STRONGOLI
(Provincia di CROTONE)

ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

ATTO DI INDIRIZZO PER CONCESSIONE CONTRIBUTO-DONAZIONE IN FAVORE DEL
“COMITATO TELETHON FONDAZIONE ONLUS”

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA
per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 16.11.2021                                                                                                    Il Responsabile
                                                                                                                   F.to Sig. Vetere Domenico

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - AREA FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Contabile esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 16.11.2021                                                                                                    Il Responsabile
                                                                                                                  F.to Rag. Leone Elena

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 129 DEL 16-11-2021

Pag. 5 di 6



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bruno Sergio F.to Cortese Michela

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 01-12-2021
n.  1838    registro pubblicazioni..

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to

_______________________________

E’ copia conforme all’originale.

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_______________________________

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On--
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 01-12-2021
E’ stata trasmessa in elenco con lettera n.            in data-
                            ai Sigg.ri capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.-
E’ divenuta esecutiva il 16-11-2021:-
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

        Strongoli, lì 17-11-2021                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 129 DEL 16-11-2021

Pag. 6 di 6


